ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 27 марта 2014 года № 183-П
На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 27 марта 2014 года № 183-П «Об утверждении Положения о предоставлении в 2014 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства» следующие изменения:
в пункте 1.8. приложения к Положению о предоставлении в 2014 году субсидий из областного бюджета на государственную поддержку сельского хозяйства:

в части первой:

в абзаце первом слова «за счет средств областного бюджета» исключить;
в абзаце втором слова «деклараций, по следующим направлениям:» заменить словами «деклараций.»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«За счет средств областного бюджета субсидии предоставляются по следующим направлениям:»;
в абзаце втором подпункта 1) слова «при условии» заменить словами «а) при условии»;

дополнить частью третьей следующего содержания:

«За счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, субсидии предоставляются по следующим направлениям:
1) на возмещение части стоимости приобретенного технологического оборудования в рамках проведения строительства, реконструкции и модернизации овощехранилищ:

а) при условии реализации в 2014 году инвестиционных проектов по строительству, реконструкции и (или) модернизации овощехранилищ на территории Саратовской области, одобренных комиссией по реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы;

б) при условии модернизации в 2014 году овощехранилищ на территории Саратовской области;

2) на возмещение части стоимости приобретенного технологического и холодильного оборудования для хранения и переработки плодов и овощей:

а) при условии реализации в 2014 году инвестиционных проектов по строительству, реконструкции и (или) модернизации производств по хранению и переработке плодов и овощей на территории Саратовской области, одобренных комиссией по реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы;

б) при условии модернизации в 2014 году производства по хранению и переработке плодов и овощей на территории Саратовской области;

3) на возмещение части стоимости приобретенного технологического оборудования в рамках проведения строительства, реконструкции и модернизации логистических, оптовых распределительных центров:

а) при условии реализации в 2014 году инвестиционных проектов по строительству, реконструкции и (или) модернизации логистических, оптовых распределительных центров Саратовской области, одобренных комиссией по реализации Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы;

б) при условии оснащения нового или модернизации существующего логистического, оптового распределительного центра на территории Саратовской области.»;
части вторую и третью считать соответственно частями четвертой и пятой;
в части пятой слова «, в равном процентном отношении к причитающимся суммам субсидий, указанным в справках-расчетах,» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области

В.В. Радаев